2023 年 4 ⽉ 26 ⽇
株式会社デコルテ

News Release
報道関係者各位

⽊のおもちゃブランド「kiko+ & gg*」とコラボした新店舗が登場︕

アニバーサリーフォトスタジオ「HAPISTA 尼崎店」

2023 年 4⽉ 29⽇グランドオープン
- ワクワクとハッピーがあふれる、かぞくのこころにのこるフォトハウス。新店舗が兵庫・尼崎に登場︕ -

株式会社デコルテ（本社︓兵庫県芦屋市、代表者︓⽔間 寿也、以下デコルテ）は、2023 年 4 ⽉ 29 ⽇（⼟）に
「HAPISTA 尼崎店」（兵庫県尼崎市）をグランドオープンさせていただくこととなりましたのでお知らせいたします。当スタジオ
の撮影スペースは、⽊のおもちゃブランド「kiko+ & gg*」を運営する株式会社 Kukkia によるプロデュースが⼊った特別仕様
となっています。（店舗サイト︓https://happy-photo-studio.jp/stores/8）

かぞくの「ありのまま」を楽しく、かわいく、ハッピーに︕
店名の「ハピスタ」はハッピーフォトスタジオの略。ウェディングフォトを撮影したお客様が帰って来られる場所を作るため、2013
年に⼤阪・堀江に誕⽣しました。マタニティ・お宮参り・ハーフバースデー・誕⽣⽇・七五三・⼊学・卒業といったライフイベントの
記念はもちろん、特別な⽇ではなくても、毎年の成⻑の記録にご来店いただけるフォトスタジオです。
今年 3 ⽉にオープンしたなかもず店が加わり、東京・⼤阪で合わせて 6 店舗を展開していますが、このたび兵庫県に初出店。
場所は尼崎駅前、「あまがさきキューズモール」のすぐ近くでアクセス抜群です。
今回、尼崎店のオープンに際し、かねてより撮影アイテムとして採⽤しているおもちゃブランド「kiko+ & gg*」とのコラボが決
定。ビビットな⾊使いと楽しいカタチが好評な同ブランドのクリエイティブディレクターKaz* shiomi⽒のプロデュースにより、これ
までにない新しいデザインの撮影スペースが誕⽣しました。
ハピスタでは、撮った写真も、ハピスタで過ごす時間もずっと家族の思い出になるようにと考えながら撮影を⾏っています。
お誕⽣⽇や記念⽇などに合わせて毎年お越しいただくご家族も多く、どの店舗でも「また来たよ︕」「おかえり︕」といった声が⾶
び交っています。尼崎店も、撮影したご家族がまた気軽に来られるもうひとつの家のような存在になれるように、ライフイベントに
寄り添うハッピーな写真を撮影してまいります。

ハピスタ尼崎店のこだわり
●kiko+ & gg* コラボ︕ワクワクがいっぱいの撮影スペース
撮影スペースのデザインは、ハピスタの定番は残しつつ、kiko+ & gg*らしい
アイデアがつまったこれまでにない仕上がりに。カラフルに彩られたスペースの中
には、船をモチーフにしたひみつの⼩窓のほか、とびらが隠れていたり、のぼって
遊べる階段があったり、楽しいしかけがたくさん。着物にぴったりの和室もあり、
ここにもポップなカラーを取り⼊れました。⼊った瞬間から撮影中までずっと、ワ
クワクがいっぱいの空間です。
もちろん kiko+ & gg*のおもちゃも撮影アイテムとしてご⽤意しているので、
あわせてお楽しみいただけます。

●ひとりひとりに合わせたヘアメイク
ヘアメイクは時間をかけて丁寧に、お⼦様の個性を⽣かしてかわいくお仕上げ
いたします。もちろんご相談しながらご希望のヘアスタイルの実現も可能です。

●ハピスタで過ごした時間、すべてが思い出に
リラックスして⾃由にのびのびと撮影できるように、撮影時、スタジオ内はスタッ
フとご家族のみ。おもちゃで遊びながら、おえかきしながら、おうちで過ごすよう
なナチュラルな表情の写真が残せます。

店舗概要
店舗名称︓HAPISTA（ハピスタ）尼崎店
オープン⽇︓2023 年 4 ⽉ 29 ⽇（⼟）
所在地︓〒661-0976 兵庫県尼崎市潮江１丁⽬ ベルファース尼崎 2階
MAIL︓amagasaki@happy-photo-studio.jp
Instagram︓https://www.instagram.com/hapista_amagasaki/
店舗ページ︓https://happy-photo-studio.jp/stores/8

kiko+ & gg*（キコアンドジジ）について（https://www.kukkia.jp/）
おもちゃは、こどもと⼤⼈をつなぐ最⾼のコミュニケーションツール︕『kiko+（キコ）』と
『gg*（ジジ）』の⽊のおもちゃは、「世界中のこどもたちとその家族が、とびきり笑顔になれ
るおもちゃを・・・」という思いで⼀つ⼀つ丁寧に作られています。インテリアにしたくなるような
可愛いデザインや、親⼦でワクワクするような『しかけ』、そして安⼼安全に遊べることにこだ
わり、世界の厳しい安全基準もパス。本社のある⼤阪から、世界中に向けておもちゃを届
けています。

株式会社 Kukkia について
Kukkia は、⽊のおもちゃブランド『kiko+（キコ）』と『gg*（ジジ）』のプロデュースのほか、各種OEM製品の制作や、キッ
ズスペースの開発などを⼿掛けています。社名の”Kukkia”には、フィンランド語で「実を実らせる」という意味と⽇本語の「植物
の茎」の意味を込めています。茎は、花と⼤地をつなぐパイプの役⽬を果たす⼤切な存在。そんな茎と同じように、おもちゃとこど
も、こどもとその家族、そして世界中の⼈々をつなぎ、星のように輝く笑顔という花を咲かせたいと願っています。

会社名︓株式会社 Kukkia（クキア）
代表者︓⽻場 和代
本社︓⼤阪市⻄区京町堀 1-14-24 タツト靭公園ビル 901
設⽴︓2008 年 7⽉ 7⽇
事業内容︓⽊製玩具の開発・製造及び販売、OEM による製品の開発・製造、⼦供部屋プロデュース など
URL︓https://kukkia.co.jp/

株式会社デコルテについて
デコルテは、全国でフォトスタジオを展開し、フォトグラファーやメイクアップアーティストといった⾼い技術⼒を持った当社スタッフに
よって、撮る結婚式やアニバーサリーフォトなどライフイベントへ寄り添うサービスを提供しています。
これからも時代に沿ったお客様のニーズとご要望にお応えすべく、トレンドを常に追い続け、お客様の⼼に寄り添う最⾼の⼀枚
を撮影してまいります。

会社名︓株式会社デコルテ
代表者︓⽔間 寿也
本社︓兵庫県芦屋市⼤桝町 1-25 アクセシオ芦屋
創業︓2001 年 11 ⽉
事業内容︓ウェディングフォトスタジオ、アニバーサリーフォトスタジオの運営
URL︓https://www.decollte.co.jp/
※持株会社の株式会社デコルテ・ホールディングスは、東京証券取引所グロース市場に上場しています。

引⽤・転載時のクレジット表記のお願い
本プレスリリースを引⽤される際には必ず以下対応いただきますようお願いいたします。
・リンク設置 https://happy-photo-studio.jp/stores/8
・著作権表記 ©Decollte Holdings Corporation ALL RIGHTS RESERVED.